
choć czasem nieuświadomionym pragnie-
niem człowieka oraz odpowiedzią na wiele 
nurtujących nas problemów. 
            Niewątpliwie dążąc do świętości 
powinniśmy unikać wszystkiego co ją wy-
pacza. Nie można ograniczać świętości 
jedynie do praktyk pobożnych. Trudno ją 
odnaleźć także w postawie ucieczki przed 
życiem, odpowiedzialnością czy światem. 
Świętość to nie tylko troska o piękno wła-
snego człowieczeństwa, ale to więź 
z Bogiem oraz bohaterskie niekiedy otwar-
cie się na człowieka. Zamieńmy tę teore-
tyczną refleksję na przykład świętości Jana 
Pawła II. 
 2.      Jan Paweł II o świętości 
             Jak zatem rozumiał świętość Jan 
Paweł II? Do jakiej świętości wzywa nas 
dzisiaj? „Świętość stanowi kres drogi na-
wrócenia” – mówił Papież – „jest pielgrzy-
mowaniem do Boga. Dlatego naśladowanie 
Jego świętości, nie jest niczym innym niż 
przedłużaniem historii miłości, szczególnie 
względem ubogich, chorych 
i potrzebujących” (por. Ecclesia in America, 
nr 30). Fundamentem naszej świętości jest 
Bóg – jedyny prawdziwie Święty! On 
kształtuje nasze serca według Serca swego 
Syna. Jest to droga pokory, prostoty 
i ubóstwa, która sprawia, że jesteśmy wolni 
i szczęśliwi. Święci zawsze zadziwiali swoją 
zwykłością, normalnością i pokorą. Potra-
fili łączyć to z heroicznością cnót uzna-
nych przez Kościół. 
            Papież Polak zaznaczał, że: 
„świętość jest darem i zadaniem (…) dla 
świeckich, tak samo jak dla zakonników 
i kapłanów, w sferze prywatnej tak jak 
w działalności publicznej, w życiu zarówno 
jednostek, jak rodzin i wspólnot” . 
            Znamienne słowa, nietracące ni-
czego ze swej aktualności, wypowiedział 
Ojciec Święty w 1991 roku w Lubaczowie: 
„Wiara i szukanie świętości jest sprawą 
prywatną tylko w tym sensie, że nikt nie 

Jan Paweł II - świętymi bądźcie 
List Episkopatu Polski zapowiadający XIV 
Dzień Papieski (12 października 2014 r.) 
             Pismo św. często przywołuje 
obraz winnicy. Liturgia Słowa dzisiejszej 
niedzieli rozpoczyna się od przypomnie-
nia tekstu z Księgi proroka Izajasza: 
„Chcę zaśpiewać mojemu przyjacielowi 
pieśń o jego miłości do swojej winni-
cy…” (Iz 5, 1). Również Chrystus od-
wołuje się do tego motywu (por. Mk 12, 
1-9). Opowiedziana przez Niego przy-
powieść dotyczy narodu wybranego, ale 
nie tylko. Umiłowaną winnicą jest czło-
wiek, który, dzięki pracy nad sobą, przy-
nosi dobre owoce lub też zaprzepaszcza 
otrzymane od Boga dary. A Bogu zależy 
na tym, by człowiek stworzony na jego 
obraz i podobieństwo (Rdz 1, 27), nie-
ustannie ten obraz i podobieństwo do-
pełniał swym własnym wysiłkiem, żyjąc 
w prawdzie, w wolności, a nade wszyst-
ko w klimacie miłości Boga i braci. 
 1.      Potrzeba świętości 
             Już za tydzień będziemy przeży-
wać XIV Dzień Papieski pod hasłem 
„Jan Paweł II – Świętymi bądźcie!” Sło-
wa te zostały zaczerpnięte z Księgi Ka-
płańskiej, gdzie Pan Bóg nawołuje: 
„Bądźcie więc świętymi, bo Ja jestem 
święty!” (Kpł 11, 45). Wezwanie do 
świętości jest jedną z przewodnich myśli 
Starego i Nowego Testamentu oraz fun-
damentalną troską Kościoła o każdego 
z nas. 
            Świat różnie podchodzi do świę-
tości. Jest ona tematem z jednej strony 
obcym współczesnej mentalności, a z 
drugiej niezwykle pożądanym. Niektórzy 
zdają się nie interesować świętością 
w ogóle, czasem odrzucają ją jako nie-
możliwą do osiągnięcia lub nawet niepo-
trzebną. Tymczasem Jan Paweł II prze-
konywał, że świętość jest głębokim, 
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zastąpi człowieka w jego osobistym spotkaniu 
z Bogiem. (…) Postulat neutralności światopoglądo-
wej jest słuszny głównie w tym zakresie, że państwo 
powinno chronić wolność sumienia i wyznania 
wszystkich swoich obywateli, niezależnie od tego, 
jaką religię lub światopogląd oni wyznają. Ale postu-
lat, ażeby do życia społecznego i państwowego 
w żaden sposób nie dopuszczać wymiaru świętości, 
jest postulatem ateizowania państwa i życia społecz-
nego i niewiele ma wspólnego ze światopoglądową 
neutralnością”. Zdaniem Jana Pawła II świętość nig-
dy nie osłabia życia publicznego, ale je dynamizuje 
wznosząc na wyższy poziom. Dojrzała świętość oby-
wateli zawsze służyła wielkości Rzeczypospolitej. 
Ogołacanie człowieka z tych wartości prowadzi do 
jego degradacji i jest przyczyną wielu życiowych tra-
gedii. Ich brak powodował w historii niezwykle bole-
sne, często trwające przez wieki dramaty w skali na-
rodu. Świętość nie rodzi się w próżni. Rozwój 
i wzrastanie do świętości domagają się przyjaznego 
środowiska, wspólnoty żyjącej ewangelicznymi zasa-
dami, gwarantującej wzajemne wsparcie. 
 3.      Kanonizacja Jana XXIII i Jana Pawła II 
             Niedawne uroczystości kanonizacyjne dwóch 
papieży były głębokim doświadczeniem duchowym. 
Wierząc w świętych obcowanie, zwracamy się do nich 
z prośbami i ufamy, że pomogą nam jako nasi orę-
downicy przed Bogiem. Świadectwa świętych Jana 
XXIII i Jana Pawła II są tym silniejsze, że zostały 
złożone w niełatwych czasach. Ich życie było nazna-
czone przez systemy totalitarne i najokrutniejsze 
w historii świata wojny. 
            W homilii kanonizacyjnej Ojciec Święty Fran-
ciszek podkreślił, że papieże Jan XXIII i Jan Paweł 
II: „Byli kapłanami, biskupami i papieżami dwudzie-
stego wieku. Poznali jego tragedie, ale nie byli nimi 
przytłoczeni. Silniejszy był w nich Bóg”. Papież pod-
kreślił, że nadzieja i radość, które obydwaj Jego po-
przednicy obficie przekazywali Ludowi Bożemu, mia-
ła swe źródło w kontemplacji paschalnej drogi Jezusa 
Chrystusa. Bliskość Pana ukrzyżowanego 
i zmartwychwstałego dawała im siłę do czytelnego, 
pociągającego i radosnego świadectwa wiary. 
            Papież Franciszek przypomniał również, że 
„to właśnie święci prowadzą Kościół naprzód 
i sprawiają, że się rozwija”. Jan Paweł II czynił to 
szczególnie poprzez obronę rodziny i świadectwo 
Bożego miłosierdzia. Przekonywał nieustannie, że, 
aby czynić Kościół wspólnotą żywą, trzeba pozwolić 
prowadzić się Duchowi Świętemu, który wzbudza 
w nas autentyczne pragnienie świętości. 
W życiu Jana XXIII i Jana Pawła II troska o więź 
z Bogiem była zawsze na pierwszym miejscu. Święci 
Papieże wiedzieli, że Bóg i tylko Bóg jest mocą swo-
jego ludu oraz mocą ich pasterskiego posługiwania. 

To między innymi dlatego widzieliśmy Jana Pawła II 
jako wielkiego świadka modlitwy, kontemplacji 
i adoracji. Świadka więzi z Bogiem widocznej zawsze, 
a szczególnie podczas sprawowania Eucharystii. Ileż 
razy podczas pielgrzymek patrzyliśmy na Naszego 
Papieża tak zatopionego w modlitwie, jakby był już 
nieobecny duszą na tym świecie. To nieustanne zjed-
noczenie z Chrystusem tłumaczy Jego całkowite od-
danie Bogu, Maryi i Kościołowi. Ta więź z Bogiem 
stanowiła fundament Jego świętości. 
             Drodzy Bracia i Siostry! 
             Tegoroczny Dzień Papieski będziemy ob-
chodzili w przyszłą niedzielę pod hasłem: „Jan Paweł 
II – Świętymi bądźcie!”. Nasze serca wypełnia radość 
i wdzięczność Bogu za święte życie Papieża Polaka 
i jego kanonizację. Swoje podziękowanie wyraźmy 
jeszcze raz modlitwą dziękczynną, świętością życia 
oraz wrażliwością na potrzeby bliźnich. Za tydzień 
będziemy mieli okazję wspomóc dzieło, które od lat 
nazywane jest „żywym pomnikiem” Jana Pawła II. 
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” poprzez sty-
pendia wspiera materialnie i duchowo ponad dwa 
i pół tysiąca młodych ludzi z całej Polski. Dzięki 
ofiarności rodaków w kraju i poza jego granicami 
mogą oni realizować swoje edukacyjne aspiracje. 
W duchu wartości, którym służył kanonizowany Pa-
pież, stypendyści pragną dobrze przygotować się do 
zadań czekających ich w dorosłym życiu. Tę inicjaty-
wę Kościoła w Polsce Jan Paweł II już za życia okre-
ślił mianem pomnika „najbliższego jego sercu”. Tym 
bardziej zachęcamy do wspierania jej modlitwą,  i do-
brym słowem. Podczas kwesty przy kościołach, na 
ulicach i w innych miejscach publicznych będziemy 
mogli przekazać także środki materialne na to wyjąt-
kowe dzieło solidaryzując się ze zdolną młodzieżą 
z mniejszych miejscowości w Polsce. 
            Udzielamy wszystkim pasterskiego błogosła-
wieństwa na czas przeżywania XIV Dnia Papieskiego, 
podejmowania trudu dążenia do świętości oraz po-
magania bliźnim. 
  

Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi 
 

Dyrektor Szkoły, Rada Pedago-
giczna i Rada Rodziców ser-
decznie zapraszają na „PIKNIK 
RODZINNY”, który odbędzie 
się 11 października 2014 roku na 
terenie szkoły. Rozpoczęcie  o 
godz. 15.00. Szczegóły na plaka-
tach.  
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym ko-
ściół w sobotę 20 września: Urszuli Karpeta, Lucynie Żółta, Marii Dziedzic  za ofiarę 20 zł: Dariuszowi Słowik, Barbarze Gluza, 
Dorocie Mąka, Magdalenie Marek, Edycie Blaut, Annie Pelowskiej, Zofii Gaj.   

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 11 października [o godz. 8.00] parafianom: Dorocie Ścigaj, Teresie Lisz-

ka, Magdalenie Bryś, Krystynie Dudka, Marii Białoń, Krystynie Skowron, Elżbiecie Gołek, Annie Warzyńskiej, Teresie Pytlarz, Annie 
Pytlarz 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dziś 27 niedziela zwykła. Kiedy doświadczamy niewdzięczności, czujemy się zawiedzeni. Jak bywa 

jednak z naszą wdzięcznością? W pierwszym rzędzie winniśmy ją okazać  Bogu: za bogactwa ziemi, 
za dar życia i spotkania z drugim człowiekiem, za przebaczenie win i pokój serca. Nade wszystko 
wdzięczność Bogu winna być wyrażona za dar Syna, z którym rozpoczęliśmy naszą wspólną drogę w 
chwili chrztu świętego. Kontynuacja tej drogi wyraża  poprzez udział w liturgii.  

  
We wtorek 7 października- wspomnienie NMP Różańcowej  

W czwartek 9 października - wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka 

W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać XIV Dzień Papieski. Do puszek zbierane będą ofiary na 
fundusz stypendialny.  Z tej okazji został skierowany do nas list Episkopatu Polski, który można prze-
czytać w naszej gazetce.  

 
W każdą sobotę o godz. 9.00 w salce katechetycznej osoby zainteresowane mogą uczestniczyć w 

zajęciach nauki gry na gitarze.  Zapraszamy szczególnie dzieci i młodzież.  
 
 Dyrektor Szkoły, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców serdecznie zapraszają na „PIKNIK RODZIN-
NY”, który odbędzie się 11 października 2014 roku na terenie szkoły. Rozpoczęcie  o godz. 15.00. Szczegóły 
na plakatach.  
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CZWARTEK -  9 PAŹDZIERNIKA   
700 Za + Joannę Rodak  
  
1800   Podziękowanie za otrzymane łaski 
 Za + Jana Dziedzica w 6 roczn. śmierci   

PONIEDZIAŁEK -  6 PAŹDZIERNIKA   

700 - Za + Reginę Kupczak 

1800 -   Za + Grzegorza Pastor  
 Za + Franciszka Motykę z rodzicami Janem i Ma-
rią   
*************************************** 

WTOREK -  7 PAŹDZIERNIKA   

700 -     Za + Czesława Słowika  
 Za + Marię Worek  
 
1800 -   Za + Henryka Borowskiego  
 
*************************************** 

PIĄTEK -   10 PAŹDZIERNIKA  

700-       Za + Weronikę Blaut   
1800 -    Za + Teresę i Michała Żółty z synem Adamem 
 Za + Franciszka Pelowskiego  
  
***************************************** 

SOBOTA – 11 PAŻDZERNIKA   

700       O Boże błog. dla Gabrieli Babickiej   

1800 -   Za + Helenę i Władysława i rodziców Aleksandra i 

Wiktorię  
  Za + Stanisławę Wolna w 1 roczn. śmierci  
***************************************** 

NIEDZIELA -  12 PAŹDZIERNIKA   

700 -   Za + Stanisławę i Antoniego Bednarz z synem Sta-

nisławem   

900 -   Za + Józefę i Stanisława Kalfas  

1015 -   Za + Marię Kubica w 10 r. śmierci   

1130 -   O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Doroty i 

Łukasza w 1 rocznicę ślubu 

1700 -    Za + Józefa Dziedzica  

ŚRODA-  8  PAŹDZIERNIKA   

700 -      Za +  Marię Pawlus 
1600 -    Za + Marię i Józefa Pajestka w r. śmierci 
1800 - O Boże błog. dla Wojciecha Matuszewskiego 

*************************************** 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 27 września: Monice Pawlus, Halinie Tetłak, Małgorzacie Sygut, Krystynie Barabasz, Wandzie Hutyra;  za ofiarę 
20 zł.: Krystynie Dobija, Krystynie Pajestka, Dorocie Tetłak.   

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 18 października o godz. 8.00 parafianom:  Renacie Płowucha, Annie Ma-
chała, Angelice Domek, Jadwidze Motyka, Magdalenie Nowakowskiej, Helenie Filary, Krystynie Kochutek, Justynie Kochutek, Moni-
ce Motyka, Barbarze Talik  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dziś 28 niedziela zwykła. Zaproszenie do świętowania może przyjść nie w porę . Nie zawsze prze-

cież mamy radosny nastrój.; nawet w czasie świętowania można spotkać osoby, z którymi nie chcemy 
utrzymywać żadnych relacji. Podobnie jest z zaproszeniem Bożym do udziału w niedzielnej Mszy św.  
Kiedy obecność na liturgii będzie przeżywana jako czas świąteczny, wówczas nasza codzienność mo-
że okazać się nieustannym świętowaniem ze Zmartwychwstałym. Niech świadomość tej prawdy mo-
bilizuje nas do troski o wszechstronny wymiar świętowania każdej chwili życia.  

Dziś po raz czternasty  obchodzimy Dzień Papieski. Składka zbierana do puszek przeznaczona jest 
na fundusz stypendialny.    

 
W poniedziałek - 13 października - wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego.  
W środę - 15  października - wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła.   

W czwartek - 16 października - wspomnienie Świętej Jadwigi Śląskiej  
W piątek 17 października - wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego - biskupa i męczennika 

W sobotę - 18 października  - wspomnienie Św. Łukasza - ewangelisty  

CZWARTEK -  16 PAŹDZIERNIKA   
700 Za + Mieczysława Pajestkę 
 Za + Władysława Gluzę w r. śmierci z żoną Anielą  
 
1800   Za + Zdzisława Ficek   

PONIEDZIAŁEK -  13 PAŹDZIERNIKA  

700 - Za + Marię Pawlus 

 W intencji rodziny Miklar 

1800 - Za + Franciszka Tyrlika 
*************************************** 

WTOREK -  14 PAŹDZIERNIKA   

700 -     Za + Joannę Rodak  
 Za + Władysława Dziedzica z W-Górki 
  
1800 -   Za + Adama Dziedzica   

*************************************** 

PIĄTEK -   17 PAŹDZIERNIKA   
700-       Za + Czesława Słowika  
 Za + Weronikę Blaut 
 
1800 Za + Jana Syguta w 20 r. śmierci z żoną Anną  
***************************************** 

SOBOTA – 18 PAŹDZIERNIKA  
700       Za + Marię Pawlus 
 
1800 -   O zdrowie i B. błog. dla Janiny i Andrzeja w 25 r. 
śubu 
 CHRZEST - HUBERT   
 
***************************************** 

NIEDZIELA -  19 PAŹDZIERNIKA   

700 -   Za + Gretel Kiefa   

900 -   Za + Władysława i Weronikę Blaut z rodz. Marią i 

Janem   

1015 -   Za + Czesława Worka z rodzicami Karolem i 

Agnieszką, Jakubem i Anną 

1130 -   W int. członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Ciścu z okazji poświęcenia samochodu strażackiego  

1700 -    W intencji Parafii  

ŚRODA - 15 PAŹDZIERNIKA  

700 -      Za +  Reginę Kupczak 

1600 -    Za + Józefa Grzegorzka w 9 roczn. śmierci   

1800 -   O zdrowie i Boże błog. dla Zofii i Antoniego w 20 r. 

ślubu   

**************************************** 


